
MUHAMMADLUTFI

DITETAPKA~OLEH:

WALIKOTABIMA, If/'

No. Jabatan Paraf Tanggal

1. Sekertaris Daerah Kota Bima {I
2. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

~
Setda Kota Bima

'0. -3. Kepala Bappeda Litbang Kota Bima -

V4. Kabag. Hukum Setda Kota Bima \

2019Kota Bima,

Peraturan Walikota Bima tentang Perubahan Atas
Peraturan Walikota Bima Nomor 20 Tahun 2018
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota Bima
Tahun 2019.

Perihal/iJudul Naskah Dinas
r>.

2019DIAJUKANPADATANGGAL:

: Bagian Hukumdisimpan oleh

7. Ditaklik oleh/Dikaji : Bagian Hukum

8. Diterima di pengiriman Surat : Bappeda Litbang

9. Dikirim oleh : Bappeda Litbang

3. Diedarkan oleh : Bappeda Litbang 10. Verbal dan pertinggal

2. Diperiksa Oleh : Bagian Hukum

: Bagian Hukum

: Bappeda Litbang

5. Dinomori oleh

6. Diketik oleh

1. Dikerjakan oleh : Bappeda Litbang 4. Diterima di penerimaan Surat : Bagian Hukum

VERBAL
Y7--



1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2002 tentang
Pembentukan Daerah Kota Bima di Provinsi Nusa
Tenggara Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2002 Nomor 26, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4188);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusatdan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4438);

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

WALIKOTABlMA,
a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 24 ayat (2)

Undang-undang 25 Tahun 2004 tentang system
Perencanaan Pembangunan Nasional, perlu menetapkan
rancangan akhir Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota
Bima Tahun 2019;

b. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Daerah Kota
Bima Nomor 4 Tahun 2019 tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Bima
Tahun 2018-2023, maka dipandang perlu Peraturan
Walikota Bima Nomor 20 Tahun 2018 tentang Rencana
Kerja Pemerintah Daerah Kota Bima Tahun 2019 untuk
disesuaikan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan
Peraturan Walikota tentang Perubahan atas Peraturan
Walikota Bima Nomor 20 Tahun 2018 tentang Rencana
Kerja Pemerintah Daerah Kota Bima Tahun 2019;

Mengingat

Menimbang

PERUBAHANATASPERATURANWALIKOTABIMANOMOR20 TAHUN2018
TENTANGRENCANAKERJAPEMERINTAHDAERAHKOTABIMATAHUN2019

TENTANG

PERATURANWALIKOTABIMA
NOMOR l.ft TAHUN2019

WALIKOTABIMA
PROVINSI NUSATENGGARABARAT



5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang
Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4405);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor
21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4817);

10. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional
Tahun 2015-2019 (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 3);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2014
tentang Pedoman Penyusunan , Pengendalian, dan
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tahun 2015
(Berita Negara Republik Indonesia tahun 2014 Nomor
470);

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
157);

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016
tentang Pedoman Penyusunan, Pengendalian, dan
Evaluasi Rencana Kerja Pembangunan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor518);



PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN WALIKOTA BIMA NOMOR 20 TAHUN 2018
TENTANGRENCANAKERJA PEMERINTAHDAERAHKOTABIMA
TAHUN2019.

MEMUTUSKAN:

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 86 Tahun 2017
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana
Pernbangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana
Pernbangunan Jangka Menengah Daerah , serta Tata
Cara Perubahan Rencana Pernbangunan Jangka Panjang
Daerah, Rencana Pernbangunan Jangka Menengah
Daerah dan Rencana Kerja Pernerintah Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nornor 1312);

15. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nornor 22 Tahun 2018
ten tang Penyusunan Rencana Kerja Pernerintah Daerah
Tahun 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2018 Nornor 550);

16. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nornor 31 Tahun 2019
tentang pedornan Penyusunan Rencana Kerja Pernerintah
Daerah Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nornor 611);

17. Peraturan Daerah Kota Birna Nornor 6 Tahun 2007
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kota
Birna (Lernbaran Daerah Kota Birna Tahun 2007 Nornor
79) sebagairnana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Daerah Kota Birna Nornor 1 Tahun
2015tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah
Kota Birna Nornor 6 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok
Pengelolaan Keuangan Daerah Kota Birna (Lernbaran
Daerah Kota Birna Tahun 2015 Nornor 161);

18. Peraturan Daerah Kota Birna Nornor 9 Tahun 2008
tentang Rencana Pernbangunan Jangka Panjang Daerah
(RPJPD) Kota Birna Tahun 2008-2028 (Lernbaran Daerah
Kota Birna Tahun 2008 Nornor 91);

19. Peraturan Daerah Kota Birna Nornor 5 Tahun 2016
tentang Pernbentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kota Birna (Lernbaran Daerah Kota Birna Tahun 2016
Nornor 183, Tarnbahan Lernbaran Daerah Kota Birna
Nornor 88);

20. Peraturan Daerah Kota Birna Nornor 14 Tahun 2018
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota
Birna Tahun Anggaran 2019 (Lernbaran Daerah Kota
Birna Tahun 2018 Nornor 211);

21. Peraturan Daerah Kota Birna Nornor 4 Tahun 2019
tentang Rencana Pernbangunan Jangka Menengah
Daerah Kota Birna Tahun 2018-2023 (Lernbaran Daerah
Kota Birna Tahun 2019 Nornor 215);

22. Peraturan Walikota Birna Nornor 20 Tahun 2018 tentang
Rencana Kerja Pernerintah Daerah Kota Birna Tahun
2019 (Berita Daerah Kota Birna Tahun 2018 Nornor 413);

Menetapkan :



(1) Reneana Kerja Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud dalam
pasal 2 merupakan penjabaran dari Reneana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah Kota Bima Tahun 2018-2023 yang
berisi program-program prioritas yang dilaksanakan oleh
Pemerintah Daerah maupun dukungan dari Pemerintah serta
program prioritas yang ditempuh dengan mendorong partisipasi
masyarakat.

(2) Reneana Kerja Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud pada
Ayat (1) menjadi pedoman bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah
Kota Bima dalam penyusunan program dan kegiatan Tahun
2019.

Pasal3

2. Ketentuan Pasal 3 Ayat (1) diubah sehingga pasal 3 berbunyi
sebagai berikut :

(3) Uraian seeara rmci Reneana Kerja Pemerintah Daerah
sebagaimana dimaksud pad a ayat (2) dimuat dalam Lampiran
yang meru pakan satu kesatuan yang tidak terpisahkan dari
Peraturan Walikota ini.

BABIV

BABV

BABVI

BABIII KERANGKA EKONOMI DAERAH DAN KEUANGAN
DAERAH

SASARANDANPRIORITASPEMBANGUNANDAERAH

RENCANAKERJA DANPENDANAANDAERAH

KINERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN
DAERAH

PENUTUPBABVII

(1) Reneana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 2019
merupakan dokumen ' pereneanaan daerah Kota Bima dalam
jangka waktu 1 (satu) tahun yaitu tahun 2019 yang dimulai pada
tanggal 1 Januari 2019 dan berakhir pada tanggal 31 Desember
2019.

(2) Reneana Kerja Pemerintah Daerah disusun dengan sistematika
sebagai berikut :
BABI PENDAHULUAN

BAB II GAMBARANUMUMKONDISI DAERAH

1. Ketentuan Pasal 2 Ayat (2) diu bah sehingga pasal 2 berbunyi sebagai
berikut:

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Bima Nomor 20 Tahun
2018 tentang Reneana Kerja Pemerintah Daerah Kota Bima Tahun 2019
(Berita Daerah Kota Bima Tahun 2018 Nomor 413) diubah sebagai
berikut:

Pasal I



."

v

BERITA DAERAH KOTA BIMA TAHUN 2019 NOMOR .~'J.

SEKRETARIS DAERAH KOTA BIMA,

Diundangkan di Kota Bima
pada tanggal 11...\ J\gl:>.t~-v~~ 2019

~ALlKOTA BIMA,II

k
fHAMMAD LUTFI

Ditetapkan di Kota Bima
pada tanggal 1~Af}VS1IlS 2019

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kota Bima.

Pasal II


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

